
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: 170311 

I. 

Smluvní strany 

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem: Bratrská 34, 750 11 Přerov 
Zastoupené: lng. Petr Měřínský, náměstek primátora, na základě pověření dle 

bodu 87. usnesení Rady města Přerova č. 3681/87/6/2018 ze dne 13. 
3. 2018 

ıćoz 003 01 825 
DIČ: cz 003 O1 825 
Bankovní spojení: 
Číslo transparentního účtu: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
 

(dále jen ,,objednatel”)

a 

2. IENSYTRA s.r.ø. 
Se sídlem: nám. Svobody 931/22 Mohelnice 789 85 
Zastoupen: 
ve věcech smlouvy lng. Ondřej Grohar 
ve věcech technických lng. Martin Poštulka 

IČO: 285 82 136 
Dıčz 
Bankovní spojení: 
čiflıø účıulz 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 43925 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen ,,zhotovitel") 

' Bankovní účet se musi shodovat S účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



II. 

Základní ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu S právní skutečností 
vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní Straně. V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen 
rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek. 

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se Zadávacími podmínkami a timto 
zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a 
nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a dílo je takto možno realizovat 
za dohodnutou Smluvní cenu uvedenou v článku V. odst. 1 této smlou\ıy. 

Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu 
uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy. 

lll. 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí služeb v oblasti zavedení systému energetického 
managementu statutárního města Přerov v souladu S požadavky normy ISO 50001. Dílem 
samotným se pak rozumí stav, ve kterém je ukončena příprava objednatele pro získání certifikace 
od akreditovaného certifikačního orgánu v předmětné oblasti (dále též jako ,,dílo"). 
Realizace díla bude spočívat v Zavedení systému hospodaření senergií v podobě energetického 
managementu dle ISO 50001 a opatření nezbytných pro snižování energetické náročnosti u 
vybraných objektů v majetku statutárního města Přerova (viz. bod 3). 
Výstupem implementace normy ISO 50001 (tj. díla) budou následující body: 

- vyhlášení energetické politiky statutárního města Přerova, 
- jmenování členů týmu systému managementu hospodaření S energiemi, 
- školení členů týmu, stanovení struktury týmu systému EM, 
- stanovení pravomocí, odpovědností a činností prováděných členy týmu, 
- zpracování Registru legislativních požadavků, 
- zpracování Zásad hospodárného využívání energie, 
- zjištění energetické náročnosti budov v majetku města, 
- zjištění celkového energetického hospodářství města, 
- ověření, zda budovy a jejich technologie naplňují požadavky zákona č. 406/2000 Sb., o 

hospodaření energií, v platném znění, 
- zajištění naplnění legislativních požadavků, 
- identifikace významného užití a spotřeby energie, 
- zjištění množství produkce C02 pro danou komoditu, 
- zjištění skutečné spotřeby tepelné energie S přepočtenou - tzv. denostupňová metoda, 
- nastavení ukazatelů energetické náročnosti objektů, 
- stanovení energetických cílů a cílových hodnot, 
- návrh motivačního programu pro příspěvkové organizace města. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že bude dílo realizovat v souladu S Podmínkami čerpání neinvestiční dotace 
aktivity 2D Zavádění systému managementu hospodaření senergií vpodobě energetického 
managementu. 

/



Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a 
odborné znalosti, jichž je třeba k provedení díla Sjednaného touto smlouvou, a je schopen zajistit 
splnění Sjednaného předmětu smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, 
co je k provedení díla potřeba. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu S technickými a právními předpisy platnými v České 
republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN. 
Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých 
podmínek cenu dle čl. V této Smlouvy. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení S jinými nebrání užívání předmětu díla 
funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
Případné změny smlouvy budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky k této smlouvě 
o dílo a budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. Nezbytným 
předpokladem uzavření dodatku ke smlouvě je administrace změny závazku v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění. 

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy budou 
řídit platnou legislativou České republiky, Zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen ,,občanský zákoník"). 

Doba a nIı\íĹto plnění 
Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo ve lhůtě: 

Předpokládané zahájení realizace díla: do 3 dnů ode dne podpisu této smlouvy 
Požadovaný termín ukončení realizace díla: do 31. 10. 2018 

Místo plnění je statutární město Přerov resp. jeho budovy (resp. odběrná místa) vymezená 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

Dodržení termínu plnění Zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele S poskytnutím součinnosti není 
zhotovitel v prodlení S plněním závazku. 

Termín plnění může být měněn jen vpřípadě dohody O změně smlouvy formou písemného 
dodatku k této smlouvě schváleného příslušným orgánem objednatele. 

V. 
Cena za dílo 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem: 

Nabídková cena bez DPH 379 000 KČ 
sazba DPH 1 94 
výše DPH 9 590 Kd 
Celková nabídková cena včetně DPH 58 590 KČ



$Iovy:čtyřistapadesátosumtisícpětsetdevadesátkorunčeských
I 

Příjemce zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
Z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném 
Znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za 
Zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury 
zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový 
přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v 
okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude O poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v 
příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále i v případě 
naplnění kritérií uvedených v §109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující 
příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 

235/2004 Sb. O dani Z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této 
skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění 
daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce 
zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně Z přidané hodnoty ve shodě S tímto 
ujednáním uplatní a zaplatí částku odpovídající výši daně Z přidané hodnoty uvedené na daňovém 
dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného 
plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění 
části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za 
Zdanitelné plnění. 

Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady zhotovitele potřebné k řádnému provedení díla a 
zahrnuje veškeré činnosti zhotovitele dle této smlouvy. 

Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu 
díla bude možné měnit pouze postupem dle této smlouvy a v souladu S ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, a to: 

a) nebude-li některá část díla vdůsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které vrámci 
méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu 
veškerých neprovedených odpovídajících položek a nákladů. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které 
mu v důsledku méněprací vznikly. 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které Objednatel nařídil v souladu se 
zákonem O veřejných zakázkách formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality. 
Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících cen a nákladů a množství 
odsouhlaseného objednatelem. 

c) před nebo v průběhu realizace předmětu plnění dojde ke změnám daňových předpisů majících 
vliv na cenu předmětu plnění; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně 
Z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění. 

VI. 
Platební podmínky 

Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za dílo bude hrazena jednorázově na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem S náležitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., O dani 
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, kdy dnem zdanitelného plnění je datum 
protokolárního předání a převzetí řádně a včas předaného předmětu díla jako celku. 



Přílohou faktury (daňového dokladu), která musí být vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, musí být protokol o předání a převzetí 
předmětu plnění. 

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text: „Zavedení systému energetického managementu dle ISO 50001", 

označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 
uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu S čl. Il odst. 1 této 
smlouvy informovat objednatele), 

c) lhůtu splatnosti faktury, 

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
e) přílohou faktury bude protokol O předání a převzetí díla dle čl. VII této smlouvy, obsahující 

prohlášení objednatele, že dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami. 

Splatnost faktury (daňového dokladu) je 30 dnů ode dne jejího vystavení. Zhotovitel je povinen 
doručit řádnou fakturu (daňový doklad) do sídla zadavatele ve lhůtě do 3 pracovních dnů od data 
jeho vystavení. Nedoručí-li Zhotovitel fakturu (daňový doklad) zadavateli ve stanovené lhůtě, 
prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu shodnou sdobou, O kterou byla faktura (daňový doklad) 
doručena později. Fakturovaná částka nebude na daňovém dokladu Zaokrouhlovaná a bude 
uváděna s přesností na haléře. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) na úhradu ceny díla (předmětu veřejné 
zakázky) po předání a protokolárním převzetí předmětu plnění. 

Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, je oprávněn 
zadavatel vadnou fakturu (daňový doklad) před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nové faktury (daňového dokladu). Od doby odeslání přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově \ıyhotovené faktury (daňového 
dokladu). Za nesprávně vystavené daňové doklady a tím i nutnost případného podání dodatečného 
přiznání a pozdní úhrady daně bude na zhotoviteli uplatněna sankce ve výši repo sazba + 15 % 
bodu za každý den prodlení s úhradou daně podle § 252 Z. č. 280/2009 Sb. daňový řád. 

Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený 
vzáhlaví této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků Z účtu 
objednatele. 

VII. 

Předání a převzetí díla 

Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v souladu s požadavky uvedenými v této smlouvě a 
vtermínech stanovených včl. IV. této smlouvy. Předání a převzetí díla potvrdí smluvní strany 
zápisem o předání a převzetí. Zápis bude stranami sepsán bezprostředně po kontrole díla 
objednatelem. Podpisem zápisu oběma stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla. 

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným 
způsobem k převzetí díla nejméně 1 pracovní den předem. 

Dílo je provedeno, je-li ukončeno a protokolárně předáno. Objednatel převezme dílo bez výhrad, 
nebo S výhradami poté, co se S dílem řádně Seznámil. Pokud je to k řádnému provedení díla třeba,



ı

je dílo dokončeno až úspěšným provedením dohodnutých zkoušek a předáním zápisu O jejich 
provedení. 

Zhotovitel připraví k předávacímu řízení dokumenty, prokazující dokončení díla a dále dokumenty, 
které při plnění této smlouvy získal. 

Dílo bude Zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě Shodných prohlášení stran 
v protokolu o předání a převzetí díla, který bude obsahovat: 
a) označení předmětu díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele díla, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 
d)soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
e) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
f) Seznam převzaté dokumentace, 
g) prohlášení objednatele, že dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami zjevných vad, 
h)datum a místo sepsání protokolu, 
i) Seznam případných ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení Sjinými nebrání 

užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, 
j) lhůtu pro odstranění drobných vad podle písm. i) tohoto odstavce. 

Pokud objednatel dílo převezme Svýhradou zjevných vad, je povinen tyto vady vpředávacím 
protokolu specifikovat. 

Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách, 
atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě a dokladů nutných 
k užívání díla zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady 
dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není zhotovitel 
zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit. 

VIII. 

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 

Vlastníkem díla se stává objednatel okamžikem jeho předání a převzetí (tj. okamžikem podpisu 
zápisu o předání a převzetí díla podle článku VII. bodu 1. této smlouvy). Do té doby nese Zhotovitel 
nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 

Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem. Pokud bylo 
dílo objednatelem převzato svýhradami, přechází nebezpečí škody na díle až odstraněním 
poslední ztakto vyhrazených vad. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám 
v souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí díla objednatelem. 

IX. 

Provádění díla 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
S povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli nápravu v přiměřené lhůtě. Pokud zhotovitel tento požadavek 
nesplní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 
předpisům ČR, 



b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 
a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 

Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění Smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. 

Zhotovitel odpovídá za Zajištění odborného vedení a odborného provádění Díla oprávněnými 
osobami. 

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

Objednatel, v souladu S ustanovením § 105 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění nestanovil, aby určená významná činnost, byla při plnění veřejné zakázky 
plněna přímo Zhotovitelem. Přehled částí veřejné zakázky, které zhotovitel hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů vč. jejich identifikačních údajů, případně prohlášení zhotovitele O 
tom, že k plnění veřejné zakázky poddodavatele využít nehodlá, tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

Pokud zhotovitel prokázal v zadávacím řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena, splnění 
části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, musí tato plnit část předmětu plnění v rozsahu, 
vjakém jiná osoba kvalifikaci za zhotovitele prokázala. 
Zhotovitel je povinen předložit objednateli identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, kteří nebyli identifikováni před podpisem smlouvy, a kteří se do 
plnění veřejné zakázky zapojí následně. Tito poddodavatelé musí být písemně identifikováni před 
zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Jakákoli změna poddodavatele je možná pouze 
Z vážných důvodů a po předchozím písemném schválení objednatelem. Výše uvedená povinnost se 
považuje za splněnou, jsou-li tyto údaje uvedeny ve stavebním deníku podle jiného právního 
předpisuz. V případě, že dojde ke změně poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal 
v zadávacím řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena, splnění části kvalifikace, musí 
písemná identifikace nového poddodavatele obsahovat doložení splnění příslušné části kvalifikace 
nového poddodavatele ve stejném či větším rozsahu, v jakém kvalifikaci prokazoval původní 
poddodavatel. 

X. 
Vady díla 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá jen 
tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností. 

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost 
zhotovitele poskytovat neprodlené bezplatné odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se 
zejména rozumí přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit 
bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou 
formou, nejpozději však do 15 dnů ode dne jejího uplatnění, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

§ 157 zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.



Veškeré vady díla bude Objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení 
faxem nebo e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude 
vady díla oznamovat na: 
a. 

b. 

adresu: nám. Svobody 931/22,. Mohelnice 789 85 
Jakmile Objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění 
vady, neuvede-li v oznámeníjinak. 

XI. 

Odpovědnost za škodu 

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu zmírnění. 

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla 
v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku Z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 
Z dodávaného předmětu plnění S limitem minimálně 700.000,- Kč. Pojištění musí obsahovat krytí 
škod způsobené na majetku, Zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. 
Zhotovitel je povinen předat objednateli notářsky nebo úředně ověřené kopie pojistných smluv na 
požadovaná pojištění před podpisem této smlouvy. 

XII. 

Sankční ujednání 

Bude-li Zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla (dokončením a předáním díla 

objednateli), zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení. Zhotovitel není v prodlení S předáním díla, pokud se vyskytnou objektivní skutečnosti, 
které nemohl svou vůlí ovlivnit a které zapříčinily vznik prodlení S předáním díla, ačkoliv zhotovitel 
vyvinul veškeré rozumně požadovatelné úsilí pro dodržení termínu předání díla. 

Bude-li Objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě a Zhotovitel tyto vady vtermínu 
neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu a každý 
započatý den prodlení S jejich odstraněním. 

Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 
nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla. 

Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené 
mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní 
pokutu. 

V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů od jejího vyúčtování zhotoviteli. Pokud byl v této 
lhůtě podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, Stává se Smluvní pokuta splatnou okamžikem 
účinnosti rozhodnutí O zahájení insolvenčního řízení. 

Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná Strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a vjaké výši 
vznikne druhé straně škoda. 



Má-li být část díla realizována poddodavatelem, který za zhotovitele prokázal určitou část 
kvalifikačních předpokladů ve výběrovém řízení, musí se tento podílet na plnění díla v tom rozsahu, 
vjakém se k tomu Zavázal při prokazování kvalifikace. Změna je možná pouze za předpokladu, že 
tento poddodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu jako původní. Pro případ porušení 
této povinnosti sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

XIII. 

Ochrana informací 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se vsouvìslosti S 

plněním smlouvy dozvěděly nebo které označíly za důvěrné, jakož i údajů dle zákona č. 89/1995 Sb. 
(dále jen „důvěrné informace"). Zhotovitel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných 
informací. Důvěrné informace mohou být zhotovitelem použity výhradně k plnění Smlouvy. 

Zhotovitel nesdělí či nezpřístupní žádnou Z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k 

vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti 
informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak 
nestalo porušením některé Z povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo o kterých tak stanoví Zákon, 
zpřístupněníje však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. 

Smluvní strany jsou povinny chránit osobní údaje. Pro případ, že se v rámci plnění předmětu 
smlouvy dostane smluvní strana do kontaktu S osobními údaji, bude je ochraňovat a nakládat s 

nimi plně v souladu S příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění smlouvy. Strany se v 
případě kontaktu s osobními údaji, ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.101/2000 Sb., O 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě 
spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů. Zhotovitel se rovněž zavazuje pro případ, že se v 

průběhu plnění předmětu veřejné zakázky dostane do kontaktu s údaji objednatele \ıyplývajícími 
zjeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit 
ztratit či znehodnotit. 

Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a Zprávy týkající se vlastní 

Spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich zveřejnění 
mohlo poškodit druhou smluvní stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdejsích předpisů, není tímto ustanovením 
dotčena. 

Poskytovatel bude považovat Za důvěrné informace takové informace, které budou jako důvěrné 
označené, nebo informace, u kterých se Z povahy věci dá předpokládat, že se jedná O informace 
podléhající závazku mlčenlivosti, nebo informace O objednateli, které by mohly Z povahy věci být 
považovány za důvěrné a které se zhotovitel dozví v souvislosti s plněním smlouvy. 

Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, vjakém je v tomto závazkovém 
vztahu zavázán sám. 

Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku výslovně uvedeném má druhá Smluvní strana 
právo požadovat náhradu majetkové a nemajetkové újmy.



XIV. 
Zánik smlouvy 

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. Ukončení závazku ze smlouvy 
může být ze Strany zadavatele provedeno Z důvodů a postupem podle § 223 zákona č. 134/2016 
Sb., O zadávání veřejných zakázek, v platném Znění. Tím není dotčeno právo zadavatele ukončit 
závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku podle jiných právních předpisů. 

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy zejména vpřípadě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, 
b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se 

provádění díla, 
c) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 
Pro účely této smlouvy se, pod pojmem „bez zbytečného odk|adu" uvedeným vust. §2002 
občanského zákoníku, rozumí „nejpozději do 14 dnů". 

XV. 
Závěrečná ujednání 

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy apodepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato Smlouva o dílo a právní vztahy S ní související se řídí 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory vzniklé ztéto 
smlouvy budou smluvními stranami řešeny především Smírčí cestou. Nepovede-li tento postup 
kvyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu České 
republiky. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech S platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

Přílohou č. 1 smlouvy seznam odběrných míst 

Přílohou č. 2 smlouvyje poddodavatelské schéma - Prohlášení o poddodavatelích 

Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje touto Smlouvou neupravené, které jsou obsažené v: 
° zadávacích podmínkách zadávacího řízení zveřejné zakázky „Zavedení systému 

energetického managementu dle ISO 50001", identifikátor VZ P18V00000018 
' nabídce zhotovitele 

jimiž jsou smluvní Strany této smlouvy povinny se řídit, a kterými jsou zejména při plnění této 
Smlouvy vázány. 

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetíosobě. 

Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších podkladů vztahujících se krealizaci předmětu této smlouvy, tj. všechny 
dokumenty Související S projektem, po dobu 10 let od ukončení financování projektu, resp. od 
ukončení poslední platné podmínky. Archivace znamená uložení dokumentů do archivu pro 
možnost jejich opětovného použití a rychlého přístupu k nim. Dokumenty se archivují v písemné 
podobě, nebo na technických nosičích dat nebo mikrografických záznamech. Zhotovitel musí 
zajistit neustâlou dostupnost dokladů pro účely kontroly prováděné oprávněnými osobami. Po tuto 
dobu je Zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 



dokladů souvisejících S plněním této smlouvy. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným 
v zákoně č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné 
správě a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povìnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb Z veřejných 
výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům 
nebo zmocněncům MMR, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu díla a poskytnout 
jim součinnost. 

9. Pověřil-li Zhotovitel provedením části díla jinou osobu (poddodavatele), má Zhotovitel 

odpovědnost jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel je povinen v poddodavatelské smlouvě zajistit, 
aby byl poddodavatel jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly zavázán 
k povinnosti podle odstavce 7 a 8 tohoto článku smlouvy. 

10. Příprava, realizace a financování akce se bude provádět podle vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti 
státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku ve znění vyhlášky č. 11/2010 Sb. 

11. V případě financování akce na základě Rozhodnutí O poskytnutí dotace je zhotovitel povinen akci 
realizovat v souladu S doklady předloženými se žádostí O poskytnutí dotace, případně v souladu se 
změnami schválenými správcem podprogramu, v souladu S posledním vydaným Rozhodnutím 
O poskytnutí dotace a zároveň v souladu S obecně závaznými předpisy. 

12. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou povinni se zavázat k tomu, že budou plně dodržovat 
podmínky pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace z výše uvedeného 
programu. 

13. Pokud Zhotovitel zjistí, že není schopen zajistit realizaci akce v souladu S Rozhodnutím o poskytnutí 
dotace, neprodleně o tom informuje objednatele tak, aby tento mohl obratem informovat 
poskytovatele dotace (Ministerstvo pro místní rozvoj) a současně předložit návrh na změnu 
Rozhodnutí O poskytnutí dotace. 

14. Smluvní Strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním Smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné 
správy České republiky. 

15. Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny díla bude objednatelem zaplacena 
prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace vjaké výši, 
komu a za jakým účelem byly finanční prostředky Z rozpočtu města uhrazeny. 

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

17. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 90 schůzi konané dne 
19.4.2018, usnesením č. 3741/90/6/2018 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

v Přeføvè 2018 
lv Møheıniøi dne 26.3.2018 I 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

_ 

.................................................. .. - 1 

lng. Petr Měřínský, náměstek pr' 10 Ondřej Groha , jednašN 
\ IIIOIII 

vınn návn. S Indy 931/21 739 'ls "^°“""k° 
Hg- 255 83:'-3.6 I D|C:?Z285 B2 136 I 

www.en5ytrı.a 
6`_3\UÍQ_

A 

5,3 

He

r 

40-Iagó 



Příloha č. 1 Seznam objektů 

Příloha č. 2 Smlouvy O dílo Č. SML/170311/2018 - prohlášení O poddodavatelích

2 

_,,



Seznam ob|'ektů: 

Název objektu: Adresa: 
magistrát Smetanova 2015/7, 75002 Přerov 
magistrát Blahoslavova 79/3, 75002 Přerov 
magistrát Bratrská 709/34, 75002 Přerov 
magistrát nám TGM 81/2, 75002 Přerov 
magistrát Bratrská 699/32, 75002 Přerov 
magistrát Horní náměstí 10/10, 75002 Přerov 
radnice nám TGM 80/1, 75002 Přerov 
objekt pro vzdělávání, služby Sokolská 520/26, 75002 Přerov 
objekt pro vzdělávání, služby J asínkova 829/4, 75002 Přerov 
objekt pro vzdělávání, služby Zakladatelů 69/9, 75002 Přerov - Henčlov 
objekt pro vzdělávání, služby Hranická 93/14, 750 2 Přerov 
dům S pečovatelskou službou Tyršova 404/68, 75002 Přerov 
dům S pečovatelskou službou U žehračky 576/18, 75002 Přeføv 
dům S pečovatelskou službou Trávník 748/1, 75002 Přerov 
dům S pečovatelskou službou Jižní čtvrť I 2472/ 25, 75002 Přerov 
dům S pečovatelskou službou Fügnerova 2293/1; Meıvaıtova 2293/9, 75002 

Přerov 

dům S pečovatelskou službou U Strhance 2190/13, 75002 Přerov 
dům S pečovatelskou službou Na hrázi 2255/32, 75002 Přerov 
bytový dům Kopaniny 496, 497/ 12,14, 75002 Přerov 
bytový dům Kopaniny 494, 495/8,10, 75002 Přerov 
bytový dům Kozlovská 64/17, 75 002 Přerov 
bytový dům Na hrázi 804/34, 75002 Přerov 
bytový dům Jižní čtvrť IV 2506,2507,2508/15,16,l7, 75002 

Přerov 

bytový dům Osmek 466/5, 75002 Přerov 
bytový dům Osmek 517/7, 75002 Přerov 
bytový dům Komenského 704/18, 75002 Přerov 
bytový dům Jižní čtvrť II/13 2534/13, 75002 Přerov 
bytový dům Jižní čtvrť II/5 2491/5, 75002 Přerov 
Základní škola Boženy Němcové 101/16, 75002 Přerov 
základní škola žeıáıøvská 2583/8, 75002 Přęrøv 
Základní škola Hranická 425/14, 75 002 Přerov 
mateřská škola Jabloňová 199/4, 75002 Přerov 

_

\ 



mateřská škola Pod Skalkou 13/13, 75002 Přerov 
mateřská škola Za humny 203/1, 75002 Přerov 
Základní škola Trávník 165/27, 75002 Přerov 
Základní škola Svisle 133/13, 75002 Přerov 
Základní škola Za mlýnem 1250/1, 75002 Přerov 
Základní škola Velká Dlážka 914/5, 75002 Přerov 
Základní škola U Tenisu 171/4, 75002 Přerov 
mateřská škola Kratochvílova 134/19, 75002 Přerov 
mateřská škola Lešetínská 2584/5, 75 002 Přerov 
mateřská škola Máchova 2032/8, 75002 Přerov 
mateřská škola Hlavní 89/61, 75002 Přerov 
mateřská škola Mírová 86/19, 75002 Přerov 
mateřská škola Dvořákova 407/23, 75002 Přerov 
mateřská škola U tenisu 170/2, 75002 Přerov 
mateřská škola Optiky 2714/14, 75002 Přerov 
mateřská škola Kozlovská 214/44, 75002 Přerov 
mateřská škola Máchova 2387/14, 75002 Přerov 
mateřská škola Kouřílkova 830/2, 750 02 Přerov 
mateřská škola Komenského 968/25, 750 02 Přerov 
knihovna Žerotínovo nám. 211/36, 75002 Přerov 
školní jídelna Kozlovská 214/44, 75002 Přerov 
školní jídelna Kratochvílová 359/30, 75002 Přerov 
školní jídelna Svisle 133/13, 75002 Přerov 
školní jídelna Trávník 165/27, 75002 Přerov 
školní jídelna U Tenisu 171/4, 75002 Přerov 
školní jídelna Velká Dlážka 914/5, 75002 Přerov 
školní jídelna Za mlýnem 1250/1, 75002 Přerov 
školní jídelna Žeıáıøvská 2583/8, 75002 Přęføv 
školní jídelna Hranická 425/14, 75002 Přerov 
městské jesle Svisle 785/2, 75002 Přerov 
domov pro seniory Kabelíkova 3217/14a, 75002 Přerov 
denní stacionář Purkyňova 2715/16, 75002 Přerov 
městské kino Čeøhøva 243/49, 75002 Pferøv 

\_

\



Příloha č.2 Smlouvy o dílo č. SML/170311/2018 - prohlášení O poddodavatelích 

Poddodavatel lng. Martin Poštulka bude případně realizovat následující body předmětu 
výše uvedené Smlouvy: 

- školení členů týmu, Stanovení struktury týmu systému EM, 
- Zpracování Zásad hospodárného využívání energie, 
- zjištění energetické náročnosti budov V majetku města, 
- ověření, Zda budovy a jejich technologie naplňují požadavky zákona č 

406/2000 Sb., O hospodaření energií, v platném znění, 
- identifikace významného užití a spotřeby energie, 
- stanovení energetických cílů a cílových hodnot. 

'Í 

: /\ 
` 

ıl 

zťšrıš. 
_ bod 931/22, 789 85 Mohelnice Ing. Grohar. Jednatel zıäflmm aäxâónıávgıasysmó 

I 
Wmmwm


